
Třívrstvá dřevěná podlaha „Trendtime“ 

Provedení změny kým: Osoba pověřená sledováním jakosti Jméno souboru: PA_TDS_Parkett_Trendtime_CZ_20231201 

Datum: 01.05.2013 Aktualizace: www.parador.de/en 

Naše TDS se neustále aktualizují a přizpůsobují se stavu současné techniky. Tato verze nahrazuje všechna předchozí vydání a je platná od: 01.12.2023 

 

 

Vlastnosti výrobku 

Formát 
[mm] 

Trendtime 3 Trendtime 4 Trendtime 8*1 

570 x 95 x 10,5 2010* x 160 x 13 1882* x 190 x 15 1882* x 190 x 14 

Nášlapná vrstva ≥ 2,5 mm ca. 3,6 mm ca. 4,0 mm ca. 3,0 mm 

Balení  

Balík:  
m²/kg 

20 kusů 9 kusů 8 kusů 9 kusů 

1,083 / 5,40 2,894 / 19,40 2,861 / 23,464 3,218 / 26,397 

Paleta: 
m²/kg 

36 balíků 32 balíků 32 balíků 32 balíků 

38,99 / 194,40 92,621 / 620,64 91,546 / 750,848 102,976 / 844,704 

Záruka (stanoveno firmou Parador) 
25 let (pro soukromé prywatna) 
10 let (przestrzeń publiczna) Upozornění 

*Na balík je možná 1 styková délka. 
- Údržba a péče viz. Příbalový leták 

- technické změny vyhrazeny 
*1 Trendtime 8 Multiplank (# 1744429): Velikost drážky mezi jednotlivými lamelami na palubce může být proměnlivá. 

Certifikáty Tolerance (EN 13489) 

 Přípustná odchylka – délka (± 0,1 %) ± 0,05% 

 
    

 
 

     

Přípustné odchylky v šířce (± 0,2 mm) ± 0,1 mm 

Pravoúhlost dílu (≤ 0,2 %) ≤ 0,05 % 

Podélné zakřivení podél dílu (≤ 0,1 %) ≤ 0,05 % 

Příčné zakřivení v šířce (≤ 0,2 %) ≤ 0,08 % 

Spojení povrchu (≤ 0,2 mm) ≤ 0,18 mm 

Vlhkost dřeva v okamžiku dodání (5-9%) 6 – 8 % 
* nevztahuje se na uzené výrobky                                                                                                      

Technické údaje 

  Norma Hodnocení  

 
Odolnost vůči kolečkům židlí EN 425 Doporučena podložka pod kolečka 

 
Posouvání nohy nábytku EN 424 Bez viditelných změn 

 
Tepelná prostupnost 
Pokládka na podlahové topení možná s vhodnou podložkou a parozábranou 

EN ISO 10456 

Trendtime 3  0,070 m²K/W 

Trendtime 4   0,087 m²K/W 

Trendtime 8 0,100 m²K/W 

 
Formaldehyd (E1 = 0,1 ppm) EN 16516 ≤ 0,05 ppm 

 
Tlumení kročejového hluku ISO 717-2 

Trendtime 3 - Doporučeno celoplošné lepení. 
Trendtime 4 18 dB (na Akustik-Protect 100) 

 Likvidace EAK-kode  20 01 38 
 

Technické údaje   

  Norma Hodnocení  
   přírodní olej plus přírodní olej plus (řezaný povrch) lak 

 
Kluzný odpor 

EN 13893 µ ≥ 0,49 µ ≥ 0,53 µ ≥ 0,47 

CEN/TS 15676 99 (USRV) 99 (USRV) 
29 SRT (SRV mokré) 

51 SRT (SRV suché) 

 
Šíření plamene při požáru – pokládka plovoucím způsobem  

EN 13501-1 Dfl s1 
Šíření plamene při požáru – pokládka celoplošným 
podlepením 

 
Odolnost vůči znečištění EN 13442:2023 

Procedura B 
Parametr 5 Parametr 5 Parametr 5 

 Přilnavost / mřížková zkouška ISO 2409 n.n. n.n. Parametr 0 

 Protiskluzová zábrana – šikmá plocha EN 16165, Příloha B R 10 R 10 R 9 

http://www.parador.de/en


   Třívrstvé dřevěné podlahy „Trendtime“ 

Provedení změny kým: Osoba pověřená sledováním jakosti Jméno souboru: PA_TDS_Parkett_Trendtime_Anhang_CZ_20231201 

Datum: 01.03.2013 Aktualizace: www.parador.de/en  

Naše TDS se neustále aktualizují a přizpůsobují se stavu současné techniky. Tato verze nahrazuje všechna předchozí vydání a je platná od: 01.12.2023  Strana 1 z 1 

 

Volné třídění dle EN 13489 

Sortiment: Selský vzor 

Vlastnosti dle EN 1310: Horní strana bez krycí vrstvy 

Provedení: Trendtime 3 Trendtime 4 Trendtime 8 

Druh dřeva: Dub Dub Dub 
Botanické označení / kód  

(EN 13556): 
Quercus petraea Liebl., Quercus  

robur L.  / QCXE 
Quercus petraea Liebl., Quercus robur L.  / QCXE Quercus spp.  / QCXE 

Zkratka / druh  (interní): 
TT3-GÜ GÜ-LHD-EI ER-TT8-EI 

Version 4 
2023 

Version 4 
2022 

Verze 4 
2015 

Druh: Living 
A3 

Living Plus 
N5 

Living 
N4 

Rustikal 
N6 

Classic 
N8 

Zdravá běl přípustné nepřípustné přípustné nepřípustné přípustné 
Suky (pevně zarostlé) přípustné: 

do 30 mm 
přípustné: 
do 50 mm 

přípustné: 
do 80 mm 

přípustné 

Vypadlé suky 
přípustné: 
do 10 mm 

přípustné: 
do 25 mm 

přípustné: 
do 60 mm 

přípustné 

Bodové suky přípustné 
přípustné: 

Kočičí tlapky 
přípustné 

Zatmelená místa přípustné 
Mělké trhlinky, vlasové trhlinky přípustné 

Zarostlá kůra nepřípustné přípustné nepřípustné 
Trhliny od blesku přípustné 

Odklon vláken není kritériem 
Zdravé jádro - nepřípustné přípustné 

Dřeňové paprsky přípustné 
Rozdíly v barvě 

přípustné:  
všechny hnědé barvy 

přípustné:  
malé rozdíly v barvě 

přípustné: 
všechny barevné odstíny 

Bílé pruhy přípustné 
Otisky od prokladových latí nepřípustné 
Napadení škůdci (EN 1311) nepřípustné 

 

Části, které nejsou vidět 

Co se týká velikosti a množství, jsou přípustné všechny vlastnosti bez omezení, pokud to nebude mít vliv na pevnost nebo životnost podlahy. 

Poznámka 

Do dalšího nižšího druhu nesmí spadat více jak 3% parket. Dřevo je přírodní produkt, a proto jsou jeho barva a struktura odlišné. Vzory, prospekty a fotografie jsou tedy pouze přibližné a nejsou závazné. Na 
přirozené změny barevného odstínu dřeva má vliv také působení slunečního záření. Z tohoto důvodu může produkt vykazovat v okamžiku dodání výrazné rozdíly oproti vzorku.   

 

http://www.parador.de/en

